

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2023

No 1488

г. Вятские Поляны

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 21.02.2017 № 242

Администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести изменения в постановление администрации города Вятские Поляны от 21.02.2017 № 242 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 21.09.2018 № 1464, от 18.01.2019 № 54, от 31.05.2019 № 739, от 08.02.2021 № 210, от 17.08.2021 № 1235, от 23.12.2022 № 2091), изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению.
- 2. Начальнику управления по взаимодействию с представительным органом Рубинович О.Ю. опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник».
- 3. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.

4. Настоящее постановление вступает в/силу/с 01 октября 2023 года.

Глава города Вятские Поляны

В.А. Машкин

KUH DINA DOKYMEHTOE

к постановлению администрации города Вятские Поляны от регультуру даменты от регультуру даменты постанования постановани

Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

N п/п	Вид муниципальной образовательной (общеобразовательной) организации (группа) Муниципальные казенные дошкольные образовательные учреждения: комбинированного, компенсирующего, общеразвивающего вида и центр развития ребенка, имеющие ясельные группы	Плата за присмотр и уход за одним ребенком в день (руб.)
2.	Муниципальные казенные дошкольные образовательные учреждения без бассейна: комбинированного, компенсирующего, общеразвивающего вида и центр развития ребенка, имеющие дошкольные группы	140
3.	Муниципальные казенные дошкольные образовательные учреждения с бассейном: комбинированного, компенсирующего, общеразвивающего вида и центр развития ребенка, имеющие дошкольные группы, за исключением групп 8, 9, 10, 11 муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детского сада компенсирующего вида № 1 «Ручеек».	142
4.	Муниципальные казенные дошкольные образовательные учреждения с бассейном: комбинированного, компенсирующего, общеразвивающего вида и центр развития ребенка, имеющие дошкольные группы, в случае временного закрытия бассейна свыше 14 календарных дней (на санитарную обработку, по техническим причинам и т.д.)	140